П Р О Е К Т

Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ___________ 2022 года							№ ___

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников структурных подразделений комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации муниципального района                                             «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»                                    Забайкальского края от 24.08.2017 № 91

В целях повышения уровня заработной платы работников структурных подразделений комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014  № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 30.09.2022  № 441 «Об индексациис 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.10.2022 № 72 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2014 № 120 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»,  руководствуясь ст. 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положения об оплате труда работников структурных подразделений  комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлениемадминистрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.08.2017 № 91 (далее – положение), следующие изменения:
- Приложение № 1  к положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- Приложение № 2  к положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- Приложение № 3  к положению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на  официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru,  вступает в силу после  его  подписания и обнародования и  распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   председателя комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  Е.А.Протасову.

Глава  муниципального района    		                                     С.Н. Колпаков

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от «___» _____________  2022  №_____

[bookmark: P187]
Размеры должностных окладов работников структурных подразделений комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»                   Забайкальского края

1. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей                          педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	3 квалификационный уровень
	методист
	6 350

	4 квалификационный уровень
	старший методист
	6 466

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от «___» _____________  2022  №_____

1. Профессиональная квалификационная группа
общеотраслевых профессий рабочих

1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
гардеробщик; грузчик; дворник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; рабочий по благоустройству населенных пунктов; слесарь-сантехник; электромеханик по торговому и холодильному оборудованию; слесарь по ремонту автомобилей; плотник;
	5 271

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: кладовщик;
	5 430

1.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
маляр;
	 5 910

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель
	6 069

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;электрогазосварщик
	6 229

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 389

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от «___» _____________  2022  №_____

[bookmark: P276]Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; инспектор по питанию; экспедитор по перевозке грузов
	6 157

1.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Администратор; лаборант; секретарь руководителя
	 6 477

	2 квалификационный уровень
	Заведующий архивом; заведующий складом; заведующий хозяйством.
	6 637

	4 квалификационный уровень
	Механик; мастер участка (включая старшего).
	7 276

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража, начальник смены (участка); начальник цеха (участка)
	7 435

1.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела материально-технического снабжения, начальник отдела
	8 394

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, диспетчер)
	8 471

	3 квалификационный уровень
	Директор (руководитель) структурного подразделения
	8 713